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SYNOPSIS
Den 29 januari 2024 tar volontärer vid Röda Halvmånen emot ett nödsamtal från Gaza. I andra änden finns en 
sexårig flicka, instängd i en bil under intensiv beskjutning. Hon är ensam kvar som enda överlevare. Operatörerna 
gör allt för att hålla henne kvar i samtalet, samtidigt som de kämpar för att få fram en ambulans. Hennes namn var 
Hind Rajab.

Hind Rajab - rösten från Gaza är ett intensivt och omskakande drama baserat på verkliga händelser och det autentiska 
nödsamtalet till Palestinska Röda Halvmånen. Filmen är regisserad av Oscarsnominerade regissören Kaouther 
Ben Hania och belönades med Grand Jury Prize vid Venedigs filmfestival 2025 och öppnade Gaza International 
Women’s Film Festival. Som exekutiva producenter medverkar några av filmvärldens mest uppmärksammade 
namn, däribland Brad Pitt, Joaquin Phoenix, Rooney Mara och Jonathan Glazer.

Filmen är skapad utifrån verkliga händelser och bygger på autentiska nödsamtal inspelade av Palestinska Röda 
Halvmånen. De röster som hörs i telefonen är de verkliga rösterna från inspelningen.

FESTIVALPRISER
Filmen vann det prestigefyllda Silverlejonet vid Venedigs filmfestival. Den har dessutom belönats med Juryns pris 
på Chicago International Film Festival, för Bästa film på Hamptons International Film Festival och Pubilkens pris på 
San Sebastián International Film Festival.

REGISSÖRENS BIOGRAFI
Kaouther Ben Hania utforskar genomgående det filmiska gränslandet mellan fiktion och dokumentär. Hennes 
senaste film Four Daughters nominerades till en Oscar för bästa dokumentär efter att ha haft premiär i tävlan på 
filmfestivalen i Cannes. Filmen belönades därefter med flera prestigefyllda priser samt såldes till över 40 länder.

Hennes tidigare film The Man Who Sold His Skin nominerades till en Oscar 2021 för bästa internationella film, 
som Tunisiens officiella bidrag. Ben Hanias övriga verk har premiärvisats på några av världens mest betydelsefulla 
festivaler som Cannes, Venedig, AFI, Los Angeles, Locarno, IDFA och Hot Docs Toronto. Hind Rajab - rösten från 
Gaza är hennes sjätte långfilm.
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FILMOGRAFI
The Challat of Tunis (2014) 
Zaineb Hates the Snow (2016)
Beauty and the Dogs (2017)
The Man Who Sold His Skin (2020)
Four Daughters (2023) 

INTERVJU MED KAOUTHER BEN HANIA
Hind Rajabs sista samtal är en av de mest omskakande och talande berättelser som 
har kommit ur Gaza – en händelse som noggrant har undersökts av bland andra The 
Washington Post, Sky News och Forensic Architecture. Vilket berörde människor 
världen över både som en personlig tragedi och offentlig anklagelse. Vid vilken 
punkt insåg du att den här berättelsen behövde bli en film?

Jag stötte först på ett kort ljudklipp av Hind Rajab som ropade på hjälp. Hennes lilla röst 
bröt igenom kaoset och bad helt enkelt om att inte lämnas ensam. I samma ögonblick 
som jag hörde den förändrades något inom mig. Jag kände en överväldigande våg av 
hjälplöshet och sorg, inte intellektuell, utan fysisk. Som om världen lutade en aning ur 
sitt läge.

Hinds röst blev i det ögonblicket något mer än ett barns desperata vädjan. Det kändes 
som Gazas egen röst, ropandes ut i ett tomrum, mött av likgiltighet och tystnad. Det 
var en metafor som blivit smärtsamt verklig: ett rop på räddning som världen kunde höra, men som ingen verkade 
villig eller kapabel att svara på.

Jag kontaktade Palestinska Röda Halvmånen för att få höra hela inspelningen. Den var över sjuttio minuter lång, 
sjuttio minuter av väntan, av rädsla, av att försöka hålla sig kvar. Det var en av de svåraste saker jag någonsin lyssnat 
på. 

Sedan började jag tala med Hinds mamma och med de personer som befann sig i andra änden av samtalet, de som 
försökte mot alla odds att rädda henne. Vi talade i timmar.

Utifrån deras ord, och utifrån den skakande närvaron i Hinds röst, började jag bygga en berättelse. En berättelse 
grundad i sanning, buren av minnet och formad av rösterna från dem som var där.

Varför kände du dig manad att berätta den här historien genom filmens uttrycksform?
Även utan tillträde till Gaza har viss grävande journalistik ändå kunnat göras, som du nämnde. Men jag tror att 
filmen erbjuder något annat. Den rapporterar inte, den minns. Den argumenterar inte, den får dig att känna.

Det som förföljde mig var inte bara våldet i det som hände, utan tystnaden som följde. Det är inget en rapport kan 
återge. Det är något som bara film, i sin stillhet och i sin intimitet, kan försöka förmedla.

Så jag vände mig till det enda verktyg jag har (filmen), inte för att förklara eller analysera, utan för att bevara en röst. 
För att stå emot glömskan. För att hedra ett ögonblick som världen aldrig får glömma. Den här historien handlar 
också om vårt gemensamma ansvar, om hur systemen sviker barnen i Gaza, och om hur världens tystnad är en del 
av våldet.
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Det här är en film som är rotad i en verklig och förkrossande förlust: ett barns död, ett barn vars röst hördes 
över hela världen. Du har berättat om lyssnandet av hela ljudinspelningen och att du tagit kontakt med dem 
som var direkt involverade. Men att närma sig en så känslig och personlig berättelse väcker oundvikligen 
frågor om samtycke, förtroende och representation. Hur reagerade Hind Rajabs familj, och särskilt hennes 
mamma Wessam, på din önskan att få berätta denna tragiska historia genom en film? Och på vilka sätt 
formade deras stöd skapelseprocessen?

Efter att jag hörde hela inspelningen från Palestinska Röda Halvmånen visste jag direkt (i kroppen, inte bara i 
tanken) att jag var tvungen att göra den här filmen. Men jag visste också en sak med absolut säkerhet: om Hinds 
mamma sa nej, skulle jag kliva åt sidan. Det samtalet var inte en formalitet, det var själva grunden. Utan hennes 
samtycke skulle ingenting gå vidare.

Rana, från Röda Halvmånen, var den som satte mig i kontakt med henne. Rana hade varit i telefon med Hind i flera 
timmar den dagen, och hon och Hinds mamma hade därefter utvecklat en relation. De hade lovat varandra att när 
denna fasansfulla tid var över skulle de tillsammans besöka Hinds grav. Den enkla gesten sa allt för mig om den 
omsorg och det förtroende som redan omgav minnet av Hind.

Hinds mamma är en enastående kvinna – med värdighet, klokhet och en djup omtanke. Från vårt allra första samtal 
var jag helt transparent. Jag sa till henne: ”Den här filmen blir bara av om du vill det. Beslutet är ditt.” Hon berättade 
allt om Hind, hennes personlighet, hennes drömmar, hur hon skrattade. Jag kände att när hon delade allt detta 
med mig, försökte hon hålla sin dotter vid liv, försäkra sig om att hennes minne inte skulle försvinna eller reduceras 
till ännu en nyhetshändelse.

Hinds mamma berättade för sin familj om filmen, och de 
gav alla sitt fulla stöd och samtycke. Hennes röst som är 
präglad av motståndskraft, gränslös kärlek och obeskrivlig 
smärta, genomsyrar varje ögonblick av denna films till­
blivelse.

Den här filmen är inte bara min. Den bär tyngden av Hinds 
mammas förtroende, minnet av ett barn vars röst världen 

inte har råd att ignorera, och modet hos dem som försökte nå henne: teamet på Röda Halvmånen som stannade 
kvar i luren, sjukvårdaren och ambulansföraren som dödades i försöket. Filmen bär på värdigheten hos dem som 
har förlorat allt, men ändå funnit styrka och generositet att öppna sina hjärtan och dela med mig sin sorg, sin 
värdighet och sin orubbliga mänsklighet.

Samtidigt som Hinds röst förblir filmens emotionella hjärtslag, vecklar berättelsen ut sig genom ögonen 
på dem som försökte rädda henne: Röda Halvmånens team i andra änden av samtalet. Hur formade deras 
vittnesmål skrivprocessen? Och hur navigerade du den kreativa och etiska utmaningen att översätta deras 
levda erfarenheter till filmens språk?

När jag började tala med de verkliga Rana, Omar, Nisreen och Mahdi insåg jag snabbt att ingen av dem någonsin 
hade hört inspelningen av sina egna röster från den dagen. Jag hade tillgång till hela ljudmaterialet via Palestinska 
Röda Halvmånen, men de hade inte lyssnat på det sedan det arkiverades. Så när de talade med mig återgav de inte 
vad de sagt, de återgav vad de hade känt.



Den skillnaden var oerhört viktig, både etiskt och filmiskt. Deras vittnesmål var inte ordagranna utskrifter, utan 
djupt personliga, subjektiva berättelser om rädsla, hjälplöshet, förvirring och moralisk brådska. Det gav mig ett 
unikt lager att arbeta med: inspelningen fungerar som filmens faktiska ryggrad, men deras minnen gjorde det 
möjligt att sätta deras inre upplevelser i centrum.

För mig handlade skrivprocessen egentligen om att navigera mellan dessa två världar: den arkiverade och den 
emotionella, det dokumenterade och det levda. Filmen gav mig ett språk som kunde rymma båda.

En av filmens mest slående aspekter är skådespelarnas råa, ofiltrerade närvaro. Det finns en påtaglig 
autenticitet i deras reaktioner. Beror det på att de hörde Hinds verkliga röst under inspelningen? Och hur 
påverkade det deras prestationer?

Ja, det du känner är på riktigt. Skådespelarna framförde inte bara manusrepliker, de återbefann sig i ett levt ögonblick. 
Under inspelningen upprepade varje skådespelare, nästan ord för ord, det som deras verkliga motsvarighet en 
gång hade sagt till Hind. Och i sina öronsnäckor hörde de Hinds faktiska röst, hämtad från originalinspelningen. 
Alla skådespelarna är palestinier (liksom de flesta statister), och den här filmen betydde oerhört mycket för dem. 
De tolkade inte bara en berättelse; de bar på något som berörde dem personligen, historiskt och politiskt. Det här 
var inte abstrakt. Det var verkligt, nära, omedelbart.

Det var känslomässigt överväldigande, inte bara för dem, utan för hela teamet. Man kunde känna en sorts kollektiv 
tystnad på inspelningsplatsen, en vördnad. De vanliga gränserna mellan att skådespela och att bevittna tycktes 
upplösas.

Ditt arbete har länge rört sig över den porösa gränsen mellan dokumentär och fiktion – en spänning som 
nådde en slående kulmen i Four Daughters. Med Hind Rajab - rösten från Gaza återvänder du till detta 
gränsland, men i en ännu mer radikal och intim form. Hur skulle du beskriva den här filmen genremässigt? Är 
det en faktabaserad dramatisering, eller en dokumentär insvept i ett narrativ?

Den här frågan berör själva kärnan i mitt arbete. Jag har aldrig känt mig helt bekväm med fasta genredefinitioner, 
särskilt när jag arbetar med berättelser som bär på djup emotionell och politisk tyngd. Ja Hind Rajab - rösten 
från Gaza är en dramatiserad film. Den är skriven, konstruerad och gestaltad. Men den är också förankrad i en 
odiskutabel, smärtsam sanning och mer än så: den är uppbyggd kring en verklig röst, Hinds egna röst, inspelad 
under hennes sista stund i livet.

För denna film behövde jag hitta en filmisk form där berättandet inte handlar om uppfinnande, utan om en 
överföring av minne, av sorg, av misslyckande. I den meningen kände jag inte att jag uppfann något. Jag kände att 
jag tog emot något, något brådskande, något heligt, och min roll blev att forma ett filmiskt rum som kunde bära 
den rösten med värdighet.

Så jag skulle inte säga att filmen ”suddar ut” gränserna mellan genrer. Jag skulle säga att den intensifierar dem, att 
den tänjer gränserna för vad en dramatisering kan rymma och vad en dokumentär kan skydda. Allt detta var sätt 
att stå emot berättarkonventioner och försöka närma mig en annan sorts sanning: inte bara vad som hände, utan 
hur det kändes, vad det betydde.
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”Jag kände att jag tog emot 
något, något brådskande, något 
heligt, och min roll blev att forma 
ett filmiskt rum som kunde bära 
den rösten med värdighet.”


